令和０７年０７月０２日

白山ののいち支部会員  各位                          白山ののいち支部研修担当

令和 07 年度 第 01 回支部研修会（ Zoom ）のご案内

日頃から支部活動にご協力いただき、厚く御礼申し上げます。

２回シリーズの第 1 回目になります。一人でも多くの参加者をお待ちしております。

１  日時    令和 ０７年 ０７月 １７日 （ 木 ） １９時半～２１時

２  会場    Zoom による WEB 開催

３  内容

2025年問題（薬局ビジョン）を迎えて、これからの薬局、薬剤師の動向に関して、

地域での活躍がキーワードとなる中、骨太の方針2025を元に、国から地域に医療が

転換される中、白山野々市の人口動態を元に、今後の医療 DX を大きな枠組みで考え

る。

◆ 19：30～19：35  開会挨拶

松田 泰美 白山ののいち支部長

◆ 19：35～20：25  講義１  地域医療とDX

株式会社スズケン 金沢営業部 金沢支店 販売３課 常深 泰二

◆ 20：25～20：55  講義２  実例を交えた事例

株式会社スズケン HC 流通事業本部 デジタル推進部 デジタル推進課 岩本 拓

◆ 20：55〜21：00  質疑応答＆閉会の挨拶

吉田 誠 薬連支部長、中谷 光博 事務局長

★ 参加条件 ： 白山ののいちでお勤めの病院・診療所・薬局スタッフ

※ G08 認定薬剤師研修単位 1 単位を申請中

※ 参加申し込み方法につきましては、次ページをご参照ください。

【 Google フォーム 】

【 ⽯川県薬 G08 研修システム 】

【 参加申込方法 】

① お申し込みは、「G08 認定薬剤師研修システム」マイページにログインのうえ、

お手続きください。

https://www.g08ninteiyakuzaishi.jp/

② 「 G08 認定薬剤師研修システム 」での参加申し込みが終わりましたら、

下記の URL もしくは 2 次元コードより参加登録(Google フォーム)をお願いします。

お申し込み締め切り：令和 07年０７月１６日（水）までにお願いします。

◆ 申し込み URLと 2 次元コード ◆

https://forms.gle/uU2J86wfmEjEC6QJ9

個人情報は、本研修会の実施目的のみに使用します。

申し込みいただいたメールアドレス宛、白山ののいち支部のオープンチャットに

当日の参加用 Zoom リンク先を７／１６（水）に送信させていただきます。

G08 システムの本研修ページ ｢ 参加者へのお知らせ ｣にも

Zoom のリンク先は掲載させていただく予定です。

◆ お問い合わせ先 ◆

ご質問等がございましたら、白山ののいち支部オープンチャットを利用していただく

か、下記までご連絡をお願い致します。

粟津ゆうゆう薬局 中谷 光博

Mail：yuyu.awadu@gmail.com

TEL：0761−58−1693

https://www.g08ninteiyakuzaishi.jp/
https://forms.gle/uU2J86wfmEjEC6QJ9
mailto:yuyu.awadu@gmail.com